5

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2013 г. № 2854-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 12.09.2012 г. № 2528-п/1 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

осуществляющим реализацию основных общеобразовательных
 программ дошкольного и (или) общего образования,
в целях возмещения нормативных затрат
 на оплату коммунальных услуг»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского  округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 12.09.2012 г. № 2528-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), осуществляющим реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного и (или) общего образования, в целях возмещения нормативных затрат на оплату коммунальных услуг» (газета «Городские ведомости» от18.09.2012 № 101, от 04.12.2012 № 131,               от 29.12.2012 № 142) изменения, заменив в  его наименовании и пункте 1 слово «Порядок» словами «Порядок  определения объема и» в соответствующем числе и падеже.
2. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), осуществляющим реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного и (или) общего образования, в целях возмещения нормативных затрат на оплату коммунальных услуг, утвержденный  постановлением мэрии городского округа Тольятти  от 12.09.2012 г. № 2528-п/1  (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка, приложениях №№ 1, 2  к порядку слово «Порядок» заменить словами  «Порядок определения объема и» в соответствующем числе и падеже.
2.2. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.7.  Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:

3.7.1. Использование субсидии для возмещения нормативных затрат на оплату коммунальных услуг.
3.7.2. Наличие заключенного договора о предоставлении субсидии между департаментом и некоммерческой организацией (приложение N 2 к настоящему Порядку), в котором содержится  согласие получателя субсидий на проведении в отношении  него проверок соблюдения им условий, целей предоставления субсидий.
3.7.3. Представление в департамент ежемесячных отчетов об использовании субсидии, предоставляемой некоммерческой организации в целях  возмещения нормативных затрат на оплату коммунальных услуг (приложение № 3 к настоящему Порядку).».

2.3. Раздел  IV «Осуществление контроля за использованием некоммерческими организациями субсидий (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)»  Порядка изложить в следующей редакции:

«IV. Осуществление контроля за  использованием субсидии.
4.1. Департамент,  как главный распорядитель бюджетных средств, и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения Получателем субсидий условий, целей предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком.

4.2. В случае нарушения  условий, целей  предоставления субсидий они подлежат возврату в бюджет городского округа Тольятти.  Получатель субсидии обязан вернуть предоставленную субсидию в  течение 10 (десяти) дней после получения письменного требования Департамента.

4.3. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Тольятти  не позднее 28 декабря текущего финансового года.

4.4. В случае если субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход бюджета городского округа Тольятти в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.».
3. Внести в приложение № 2 к Порядку  следующее изменения:

3.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.2.Проводить проверки соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления».

3.2.  Пункт 2.2 приложения №2 к Порядку дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.5. Допускать департамент и органы муниципального финансового контроля  к осуществлению проверок  соблюдения условий, целей и предоставления субсидий.».

             3.3.  Раздел 2 приложения № 2 к Порядку  дополнить  пунктом  2.3 следующего содержания:

«2.3. Получатель субсидий путем заключения настоящего договора  дает согласие на осуществление департаментом и органами муниципального финансового контроля  проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей  и порядка их предоставления.».

  3.4. Пункт 3.3 приложения № 2 к Порядку  изложить в следующей редакции:

«3.3. Получатель субсидий обязан вернуть  предоставленную субсидию в бюджет городского округа Тольятти:

- в случае нарушения  условий, целей и порядка предоставления субсидий в  течение 10 (десяти) дней после получения письменного требования Департамента;

- в случае не использования в текущем финансовом году остатков средств не позднее 28 декабря текущего финансового года.».

4. Изложить приложение № 3 к Порядку в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в  газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
          7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя мэра Леснякову Т.И.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев

	                                                                                                                   Приложение №1

                               к постановлению мэрии    городского округа Тольятти
                                      от 13.09.2013 г. № 2854-п/1
  Приложение N 3

К  Порядку определения объема и предоставления
субсидий некоммерческим

организациям (за исключением муниципальных учреждений),

осуществляющим реализацию основных общеобразовательных

программ дошкольного и (или) общего образования, в целях

возмещения затрат на оплату коммунальных услуг
Утверждаю

Руководитель департамента образования   мэрии городского округа Тольятти

________________________________
(ФИО)

____________________________________________

(подпись)

«____»_____________________20___г.
                                    М.П

Отчет об использовании субсидии, предоставляемой

некоммерческой организацией в целях  возмещения
нормативных затрат на оплату коммунальных услуг

                                          (наименование Получателя субсидии)

произведенных затрат согласно договору субсидии   № __________ от«__»_____20___г.
за период с «__»________20__г. по «__»__________20__г.
	Показатели, определяющие нормативные затраты
	Сумма субсидии по договору
	Получена субсидия из бюджета г.о. Тольятти
	Фактические расходы субсидии полученной из бюджета г.о. Тольятти
	Остаток субсидии по договору

	Количество обучающихся
	Норматив на 1 обучающегося

Директор                                               _____________________      __________________

                                                                                             (подпись)                                       (ФИО)
Главный  бухгалтер                                ______________________        _________________
                                                                                    (подпись)                                       (ФИО)
Дата: «         »                            20__г.

М.П.
Проверено специалистом Департамента образования ____________________________________________
                                                                                    (подпись)                                       (ФИО)

Дата: «         »                            20__г.

         _____________________